РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2019 года                                       № 125-па
О внесении дополнений  в постановление Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 31.12.2015 года №203-па «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области»

В соответствии со ст. 1, 6 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области утвержденный постановлением Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 31.12.2015 года №203-па «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области»(в ред. от 13.03.2018 г. №38-па):
1.1. дополнить пункт 1.5. части I подпунктом «и» следующего содержания:
«и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                           П.В.Тришин

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

20

.12.201

9

ãîäà

¹ 125

-

ïà

Î âíåñåíèè äîïîëíåíèé  â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

îò 31.12.2015

ãîäà ¹203

-

ïà

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðîâåäåíèÿ àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû

ìóíèöèïàëüíûõ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

è

ïðîåêòîâ ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 1, 6 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 25.12.2008 ãîäà ¹273

-

ÔÇ «Î ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè», ïîñò

àíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò

26.02.2010 ãîäà ¹96 «Îá àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçå íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ è ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ» Àäìèíèñòðàöèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè äîïîëíåíèå â

Ïîðÿäîê ïðîâåäåíèÿ àíòèêîððóïöèîííîé

ýêñïåðòèçû ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è ïðîåêòîâ

ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè îò 31.12.2015 ãîäà ¹203

-

ïà «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ

àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû ìóí

èöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

è ïðîåêòîâ ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè»

(

â ðå

ä

.

îò

13.03.2018 ã

.

¹38

-

ïà):

1.1. äîïîëíèòü ïóíêò 1.5. ÷àñòè

I

ïîäïóíêòîì

«

è

»

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ

:

«

è)

íîðìàòèâíûå êîëëèçèè

-

ïðîòèâîðå÷èÿ, â òîì ÷èñëå âíóòðåííèå,

ìåæäó íîðìàìè, ñîçäàþùèå äëÿ ãîñóäàðñòâåí

íûõ îðãàíîâ, îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ èëè îðãàíèçàöèé (èõ äîëæíîñòíûõ ëèö) âîçìîæíîñòü

ïðîèçâîëüíîãî âûáîðà íîðì, ïîäëåæàùèõ ïðèìåíåíèþ â êîíêðåòíîì ñëó÷àå.

»

.

2

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïðèíÿòèÿ.

Ãëàâà Íèæí

åðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà                                           Ï.Â.Òðèøèí